
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

4. prosince 2014 

 

Kostelem sv. Trojice se ponesou tóny České mše vánoční 

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: kostel sv. Trojice ve Valašském Meziříčí 

Termín konání: pátek 19. 12. 2014 

Čas konání: 17:00 a 19:00 hodin 

Vstupné: dospělí 120 Kč, děti 50 Kč 

 

Tóny České mše vánoční rozezní v pátek 19. prosince od páté a sedmé hodiny 

odpolední kostel svaté Trojice ve Valašském Meziříčí. Známou skladbu od Jakuba 

Jana Ryby zvěstující příchod Vánoc si jistě přijdou poslechnout i ti, kteří se ještě 

vánočně naladit nestihli. Mezi hosty budou i studenti Janáčkovy akademie múzických 

umění v Brně. S nimi také Jiří Habart studující obor dirigentství. 

 

„Zveme všechny návštěvníky, aby spolu se svou rodinou přišli nasát atmosféru 

Vánoc poslechem České mše vánoční. Ta zazní v podání ženského pěveckého 

sboru Hedvika, připojí se i hosté jako mužský pěvecký sbor Beseda, žáci a 

pedagogové Základní umělecké školy Alfréda Radoka ve Valašské Meziříčí a 

Konzervatoře P. J. Vejvanovského v Kroměříži. Přijedou také hudebníci studující 

JAMU v Brně. Kvůli „vánoční“ teplotě nejen venku, ale i uvnitř kostelíku 

doporučujeme teplejší oblečení. Na zahřátí však zajistíme i svařák.“ 

 

Návštěvníci budou moci naslouchat sólovému hlasu od Evy Kývalové, která zazpívá 

v sopránu, dále od Pavly Mlčákové v altu, Lukáše Hacka v tenoru a sólu Martina 

Frýborta v basu. Vstupenky budou k zakoupení přímo na místě před zahájením 

koncertu. 

 



Autor: Barbora Kursová, marketingový pracovník 

        
 

Kontakt: Anna Dostálová, Zámecká 3 
757 01 Valašské Meziříčí, tel. +420 571 611 674, e-mail: 

dostalova@muzeumvalassko.cz 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:dostalova@muzeumvalassko.cz

